
1/1 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Cantanhede/MA 

 
 

 
 
 

Diário Municipal
 
 

 

 

 

 
 
 
SUMÁRIO 

 
 
 

RESENHA DE CONTRATO: PR-009-2015-001 

RESENHA DE CONTRATO: PR-010-2015-001 

RESENHA DE CONTRATO: PR-011-2015-001 

RESENHA DE CONTRATO: PR-012-2015-001 

 
 

RESENHA DE CONTRATO 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-009-2015-001. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: MARIO BENDER-ME. Objeto 
do Contrato: Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e Oxigênio 
Hospitalar. Em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. 
DATA DE ASSINATURA: 03/02/2015. Valor por Item de R$ 198.990,00 (cento e 
noventa e oito mil novecentos e noventa reais) PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de 
Dezembro de 2015. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: 
Marco Antônio Rodrigues de Sousa – Secretário Municipal de Governo. Pela 
Empresa: MARIO BENDER-ME – Mário Bender- Proprietário. 
  

 

RESENHA DE CONTRATO 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-010-2015-001. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: O PINTO VIEIRA-ME. Objeto: 
contratação de empresa para execução de serviços de locação de veículos 
leves, pesados e máquinas, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de 
Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 03/02/2015. Valor total de R$ 
2.402.400,00 (dois milhões quatrocentos e dois mil e quatrocentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2015. ASSINATURAS: Pela Prefeitura 
Municipal de Cantanhede: Marco Antônio Rodrigues de Sousa – Secretário 
Municipal de Governo. Pela Empresa: O PINTO VIEIRA-ME – Ocemilton Pinto 
Vieira: Empresário. 
 

RESENHA DE CONTRATO 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-011-2015-001. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: V B MOREIRA-ME. Objeto do 
Contrato: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de Limpeza, 
no Âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, em apoio às atividades da 
Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 03/02/2015. Valor 
Global: R$ 267.839,67 (duzentos e sessenta e sete mil oitocentos e trinta e 
nove reais e sessenta e sete centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro 
de 2015. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Marco 
Antônio Rodrigues de Sousa – Secretário Municipal de Governo. Pela Empresa: 
V B MOREIRA-ME – Valdimar Barbosa Moreira: Empresário. 
 

RESENHA DE CONTRATO 
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-012-2015-001. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: AGECOM 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto do Contrato: Prestação de 
Serviços de Limpeza Pública, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de 
Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 03/02/2015. VALOR GLOBAL: R$ 
1.130.397,12 (um milhão cento e trinta mil trezentos e noventa e sete reais e 
doze centavos) PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2015. ASSINATURAS: 
Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede: Marco Antônio Rodrigues de Sousa – 
Secretário Municipal de Governo. Pela Empresa: AGECOM 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA – Antonio Carlos Sales Barbosa – 
Sócio Gerente. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ANO VII -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEXTA - FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2015 


